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Kommissorium  

Forskningsråd for Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuse  

 

Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuses (NSR Sygehuse) Forskningsråd er nedsat af 

Sygehusledelsen, og har en overordnet rådgivende funktion på forskningsområdet i forhold til 

Sygehusledelsen og Forskningsstøtteenheden. 

 

Formål 

Forskningsrådet skal rådgive og arbejde for at styrke sundhedsforskningen på NSR Sygehuse, 

så der opnås ny viden, som kommer både patienter og personale til gavn. Forskningsrådet skal 

arbejde for, at sygehuset manifesterer sig på forskningsområdet lokalt, nationalt og gerne 

internationalt. 

 

Opgaver 

Forskningsrådet har til opgave at: 

 Understøtte NSR som voksende forskningsinstitution 

 Medvirke til at udarbejde og implementere hospitalets forskningsstrategi, herunder at 

konkretisere initiativer i forskningsstrategien, så disse let kan implementeres 

 Medvirke til implementering af og opfølgning på indsatsområderne i 

forskningsstrategien. 

 Rådgive Sygehusledelsen blandt andet i forhold til forskningsfaglige og -strategiske 

spørgsmål samt udarbejdelse af indstillinger til Sygehusledelsen vedrørende anvendelse 

af forskningspuljen. 

 Støtte kommunikation af forskningsresultater og synliggøre NSR Sygehuses forskning, 

herunder: 

o Indgå i regionale bedømmelsesudvalg mv. 

o Medvirke til at formidle forskningsresultater.  

 Bidrage til styrkelsen af det tværgående forskningssamarbejde internt på NSR og 

eksternt i forhold til regionale, nationale og internationale samarbejdspartnere. 

 

Forskningsrådet sammensætning 

Forskningsrådets sammensætning skal sikre at ovenstående opgave kan løftes med både en 

tilstrækkelig kvalitet og bredde.  Det betyder at de forskellige faggrupper, alle i NSR’s 

afdelinger, skal inddrages med henblik på at flest mulige interesser kan blive varetaget. 

Forskningsrådets størrelse skal være passende således at der sikres beslutningsdygtighed.  
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Rotationsprincippet sikrer at sammensætning mellem erfarne og uerfarne medlemmer af 

Forskningsrådet er balanceret kontinuerligt.  

NSR Sygehusets Forskningsråd består af aktive forskere, ledende og administrative 

medarbejdere fra NSR, en repræsentant af Regionens Forskningsenhed, samt en repræsentant 

for Sygehusets Patient-Pårørende Råd.  

Følgende repræsentanter er medlemmer af Forskningsrådet: 

 Formandskabet ligger hos den lægefaglige vicedirektør 

 Leder af forskningsstøtteenheden 

 Én professor (begrænset til 2 år ad gangen, valgt i professornetværket eller 

stedfortræder) 

 Tre seniorforskere (forskningslektorer/postdoc/forskningsansvarlige) (begrænset til 2 

år ad gangen) 

 En-to ph.d. studerende (ved 2 ph.d. studerende gerne en MVU og lægelig repræsentant) 

(valgt til et år ad gangen, med mulighed for forlængelse til 2 år) 

 Tre ledende og administrative medlemmer (afdelingsledelser, begrænset til 3 år ad 

gangen) 

 Sygehusets samarbejdspartner i Data og udviklingsstøtte, Region Sjælland 

 Én repræsentant fra Patient-Pårørende Rådet 

Tidsbegrænset udnævnelse sikrer, at der er en rimelig rotation således at både erfaring og 

nytænkning tilgodeses og at forskellige aspekter fra interessenter inddrages. Udnævnelsen er 

som udgangspunkt flerårig, for ph.d. studerende dog étårig.  

• Professorer og seniorforsker: 2 år.  

• Ledende og administrative medlemmer:  3 år.  

• Ph.d. studerende:  1 år (med mulighed til forlængelse til i alt 2 år).  

Rotationen vil blive planlagt asynkront med løbende udskiftning for at sikre en hensigtsmæssig 

fordeling af nye og erfarne medlemmer. Det forventes at sikre en god kontinuitet og vedvarende 

beslutningsdygtighed.  

 

Proces til udnævnelse til Forskningsrådet: 

Nedennævnte fora og grupper kan indstille kandidater, som herefter udnævnes af 

Sygehusledelsen 

Formand for forskningsrådet 

Lægefaglig vicedirektør (Tidsubegrænset, funktionsbunden medlemskab) 

Leder af Forskningsstøtteenheden  

MVU forskningsleder for NSR Sygehuse Forskningsstøtteenheden (funktionsbunden 

medlemskab) 

Professor  

Seniorforsker  

Ved vakante pladser vil afdelingsleder blive bedt om at indstille seniorforskere fra egen afdeling 

(forskningslektorer, postdoc, forskningsansvarlige), hvorefter Sygehusledelsen vil udnævner 

medlemmer på baggrund af alle indstillinger. 

Ph.d. studerende  
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Vil blive forespurgt igennem Forskningsstøtteenheden (valgt til ét år ad gangen, med mulighed 

for forlængelse til to år) 

Ledende og administrative medlemmer  

Udpeges af Sygehusledelsen (begrænset til tre år ad gangen) 

Data og udviklingsstøtte, Region Sjælland 

Forsknings- & Innovationschef Region Sjælland, eller stedfortræder 

Repræsentant af patient – og pårørende rådet 

Indstillet af patientforeningen (3 år ad gangen, kontrakt mhp tavshed, aflønning 

(kørselsgodtgørelse)) 

 

Mødefrekvens 

Der afholdes møde i Forskningsrådet 3-4 gange årligt. Forskningsstøtteenheden varetager 

sekretariatsfunktion for Forskningsrådet og indkalder møder, udarbejder dagsorden og referat. 

 

Forskningsrådet sammensætning 

Forskningsrådets aktuelle sammensætning ses på hjemmesiden: Forskningsråd på NSR 

 

Henrik Stig Jørgensen – Lægefaglig vicedirektør for Næstved, Slagelse og Ringsted sygehuse 

Formand for Forskningsrådet på Næstved, Slagelse og Ringsted sygehuse 

http://rediger.regionsjaelland.dk/sundhed/geo/slagelsesygehus/Om-sygehuset/Forskning/Sider/Forskningsraad.aspx

